ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________2020 г. № ______

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 23.12.2019 № 508-а

В соответствии с Законом Костромской области от 10 марта 2009 года

№ 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и

организации занятости детей в Костромской области», в целях создания

необходимых условий для обеспечения безопасности и эффективной организации

отдыха, оздоровления и занятости детей в Костромской области в период летних

школьных каникул

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от

23 декабря 2019 года № 508-а «Об организации в Костромской области

деятельности разновозрастных отрядов по месту жительства, следующие

изменения:

1) в рекомендациях по организации в муниципальных районах

Костромской области, городском округе город Мантурово Костромской области

деятельности разновозрастных отрядов (приложение № 1):

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Разновозрастный отряд по месту жительства – временное объединение

детей по месту жительства в период летних школьных каникул, организованное

при образовательных организациях, организациях дополнительного образования,

спортивных организациях, учреждениях культуры и работы с молодежью,

некоммерческих организациях (далее – разновозрастный отряд).»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организация на территориях муниципальных районов Костромской

области, городского округа город Мантурово Костромской области деятельности

разновозрастных отрядов обеспечивается главами муниципальных районов

Костромской области, городского округа город Мантурово Костромской области,

руководителями некоммерческих организаций.»;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава муниципального района Костромской области, городского округа

город Мантурово Костромской области, руководитель некоммерческой

организации:»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Ответственность за организацию деятельности разновозрастных отрядов

несут главы муниципальных районов Костромской области, городского округа

город Мантурово Костромской области, кураторы деятельности разновозрастных

отрядов, руководители разновозрастных отрядов, руководители некоммерческих

организаций.»;

2) в плане мероприятий («дорожная карта») по развитию деятельности

разновозрастных отрядов в Костромской области (приложение № 2):

подпункты 8 – 13 изложить в следующей редакции:

«

8 Организация работы

разновозрастных

отрядов в период

летних школьных

каникул

Ежегодно, с 1 июня

по 31 августа

Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

руководители

некоммерческих организаций

9 Подготовка сметы

расходов на оплату

труда сотрудников

разновозрастных

отрядов, организацию в

разновозрастных

отрядах питьевого

режима, питания детей,

проведение культурно-

массовых, спортивных

мероприятий и прочие

расходы

Ежегодно, до 1

марта

Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

руководители

некоммерческих организаций

10 Определение

ответственных лиц за

подготовку и

организацию работы

разновозрастных

отрядов

Ежегодно, до 1

апреля

Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

руководители

некоммерческих организаций

11 Определение мест

расположения

разновозрастных

отрядов

Ежегодно, до 1 мая Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

руководители

некоммерческих организаций

12 Организация

проживания и питания

сотрудников

разновозрастных

отрядов, направленных

Ежегодно, с 1 июня

по 31 августа

Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

consultantplus://offline/ref=8437E8FC7DA67961E4C5A00FC4C036CB10F6858CEA1C4C5A442854AFB3D6FE999556B1A07BC28D79179771278DB654296C4B0B65AAA55D1309229FGAfBK

из других

муниципальных

образований

Костромской области

руководители

некоммерческих организаций

13 Обеспечение наборами

пищевых продуктов

участников

разновозрастных

отрядов

Ежегодно, с 1 июня

по 31 августа

Главы муниципальных

районов Костромской

области, городского округа

город Мантурово

Костромской области,

руководители

некоммерческих организаций

                                                                                                                            ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                                   С. Ситников

Пояснительная записка

проекта постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 23.12.2019 № 508-а»

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта.

Проект постановления администрации Костромской области

«О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от

26.12.2013 № 569-а» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с

Законом Костромской области от 10 марта 2009 года № 451-4-ЗКО «Об основах

организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости детей

в Костромской области», в целях создания необходимых условий для обеспечения

безопасности и эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в Костромской области в период летних школьных каникул.

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом постановления устанавливается возможность организации

разновозрастных отрядов некоммерческими организациями на территориях

муниципальных образований Костромской области.

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Принятие проекта постановления позволит привлечь некомерческие

организации для организации разновозрастных отрядов, с целью создания

необходимых условий для обеспечения безопасности детей и проведения

культурно-досуговой, спортивно-оздоровительной, воспитательной, социальной

работы с детьми в период летних школьных каникул, что, в свою очередь,

позволит сократить рост преступности среди детского населения, снижение

безнадзорности и количество несчастных случаев с детьми.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.

Принятие проекта постановления администрации Костромской области не

потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правового акта и ее результатах, а также о проведении

общественного обсуждения и его результатах.

В соответствии с пунктом 8 Положения о порядке проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской

области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от

15 ноября 2016 года № 444-а «Об утверждении положения о порядке проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в

отношении проекта нормативного правового акта Костромской области»,

настоящий проект постановления администрации Костромской области не

подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.

В соответствии со статьей 13.1 Закона Костромской области от 11 января

2007 № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах Костромской области»

проект постановления требует проведение процедуры общественного

обсуждения.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия правовых

актов, необходимых для реализации предлагаемых решений, внесения

изменений, приостановления, признания утратившими силу правовых актов

в связи с принятием проекта правового акта.

Принятие проекта постановления не потребует принятия, изменения,

приостановления и признания утратившими силу иных правовых актов

Костромской области.

Директор департамента                                                               А.В. Дроздник